[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Артемовское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ  Артемовского сельского поселения
постановление

    07.10.2016
                       № 197                                 п. Новокадамово
	Об отчете об исполнении бюджета Артемовского сельского поселения Октябрьского района за 9 месяцев 2016 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и Решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 30.08.2013 года № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Артемовском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Артемовского сельского поселения Октябрьского района за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 12982,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 17538,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 4556,5 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Артемовского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года является Администрация Артемовского сельского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера Круглову Е.М.
Глава Администрации

Артемовского сельского поселения
                          Т.П. Топчий

Приложение 1

к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения
                  от 07.10.2015 г. № 197
СВЕДЕНИЯ

О ходе исполнении бюджета Артемовского сельского поселения

 за 9 месяцев 2016 года
Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2016 года составило по доходам в сумме 12982,0 тыс. рублей, или  70,8 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  17538,5 тыс. рублей, или 71,4 процента. Дефицит по итогам 3 квартала  2016 года составил 4556,5 тыс. рублей. Уменьшение уровня доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 578,6 тыс. рублей или  на 4,3 процента, увеличение уровня расходов – на 5834,9 тыс. рублей или на 50,6 процентов в сопоставимых данных.

Показатели бюджета поселения за 9 месяцев 2016 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Артемовского сельского поселения исполнены в сумме 5301,6 тыс. рублей или 75,2 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже  уровня аналогичного периода прошлого года на 2293,5 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета занимают акцизы – 2504,7 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры – 3 681,4 тыс. рублей;

Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

Ведущий специалист по делопроизводству,

архивной работе                                                                                      М.С. Хмелева

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Артемовского сельского поселения
за 9 месяцев 2016 г.

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета поселения за 9 месяцев 2016 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - ИТОГО
	18 338,7
	12 982,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 057,5
	5 301,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 747,8
	1 236,9

	Налог на доходы физических лиц
	1 747,8
	1 236,9

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 012,7
	2 504,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 012,7
	2 504,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	274,7
	331,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	274,7
	331,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 943,4
	918,1

	Налог на имущество физических лиц
	188,5
	9,2

	Земельный налог
	1 635,2
	908,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	18,7
	11,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	18,7
	11,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	94,2
	281,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	94,2
	281,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	16,5

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений
	0
	16,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	85,7
	0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	85,7
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 281,2
	7 680,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 281,2
	7 553,9

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7 102,2
	4 480,2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	175,0
	148,8

	Иные межбюджетные трансферты
	4 004,0
	2 924,9

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	0,0
	126,5

	Расходы бюджета - ИТОГО
	24 561,9
	17 538,5

	Общегосударственные вопросы
	6 690,1
	2 748,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 195,5
	825,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 182,8
	3 349,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	32,8
	21,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	395,8
	395,8

	Другие общегосударственные вопросы
	1 173,0
	1 569,8

	Национальная оборона
	174,8
	103,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	87,2
	53,0

	Национальная экономика
	7 293,1
	5 620,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2737,6
	1 905,2

	Жилищное хозяйство
	91,2
	84,1

	Коммунальное хозяйство
	856,1
	442,0

	Благоустройство
	1 790,3
	1 379,1

	Культура, кинематография
	5 665,5
	3 681,4

	Культура
	5 665,5
	3 681,4

	Социальная политика
	23,8
	12,2

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	-6 223,2
	-4 556,5

	Источники финансирования дефицита бюджетов – всего
	6 223,2
	- 4 556,5

	Изменение остатков средств
	6 223,2
	-4 556,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	6 223,2
	-4 556,5

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-18 338,7
	-12 982,0

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	24 561,9
	17 538,5

Ведущий специалист по делопроизводству,

архивной работе                                                                                      М.С. Хмелева

PAGE
1